[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: Дата][bookmark: Номер]  14 июля 2025 года                             № 60                          ст. Краснодонецкая

	 Об отчёте об исполнении бюджета
Краснодонецкого сельского поселения
Белокалитвинского района за 1 полугодие
 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Краснодонецком сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Краснодонецкого сельского поселения от 31.01.2018 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснодонецком сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района  за 1 полугодие 2025 года по доходам в сумме 8 990,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 9 903,1 тыс. рублей с превышением  расходов над доходами ( дефицит местного бюджета) в сумме 912,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2025 года является Администрация Краснодонецкого сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2025 года в Собрание депутатов Краснодонецкого сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Краснодонецкого
сельского поселения                                                                 В.И.Убийко.
Приложение
к Постановлению Администрации
Краснодонецкого сельского поселения
 от   14 июля  2025 года № 60

Сведения о ходе исполнения бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2025 года
Исполнение бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2025 года составило по доходам в сумме 8 990,5 тыс. рублей или 41,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме        9 903,1 тыс. рублей или 40,8 процента к годовому плану. Дефицит по итогам 1 полугодия  2025 года составил 912,6 тыс. рублей.
Показатели местного бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие  2025 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 2 216,5 тыс. рублей или 39,1 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня прошлого года на 2 362,0  тыс. рублей.
         Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог - 1 602,4 тыс. рублей или 72,3 процента; налог на доходы физических лиц - 421,6 тыс. рублей или 19,0 процента; единый сельскохозяйственный  налог – 103,6 тыс. рублей  или 4,7 процента; налог на имущество физических лиц – 43,0 тыс. рублей или 1,9 процента;  доходы, получаемые в виде арендной платы за земли -14,7 тыс. рублей или 0,7 процента; прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат - 16,3 тыс. рублей или 0,7 процента; прочие поступления от использования имущества -14,5 тыс. рублей или 0,7 процента.
Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2025 года составили 6 774,0 тыс. рублей.
Основные направления  расходов местного бюджета:
· общегосударственные вопросы – 3 894,4 тыс. рублей;
· национальная оборона – 198,4 тыс. рублей;
· национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 45,8 тыс. рублей;
· национальная экономика – 432,5 тыс. рублей;
· жилищно-коммунальное хозяйство – 824,6 тыс. рублей;
· образование – 0,0 тыс. рублей;
· культура, кинематография – 4323,6 тыс. рублей;
· социальная политика – 183,8 тыс. рублей;
· физическая культура и спорт - 0,0 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Краснодонецкого сельского поселения отсутствуют.
Основными доходными источниками бюджета Краснодонецкого сельского
поселения за 1 полугодие  2025 года стали безвозмездные поступления, они составили 6 774,0 тыс. рублей или 75,4 процента всех поступлений.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение вопросов местного значения.
В составе бюджета поселения расходы на оплату труда работников Краснодонецкого сельского поселения составили 5 821,0 тыс. рублей или  58,8 процента.

Приложение к сведениям о   ходе     исполнения местного бюджета за  1 полугодие  2025 года
Показатели местного бюджета за 1 полугодие  2025 года
(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 672,4
	2 216,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 322,6
	421,6

	Налог на доходы физических лиц
	1 322,6
	421,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	291,1
	103,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	291,1
	103,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 005,3
	1 645,4

	Налог на имущество физических лиц
	455,3
	43,0

	Земельный налог
	3 550,0
	1 602,4

	Государственная пошлина
	5,7
	0,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	25,2
	29,2

	 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25,2
	14,7

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	14,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
	18,8
	16,3

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	18,8
	16,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,8
	0,0

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	3,8
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16 132,0
	6 774,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	16 132,0
	6 774,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	13 882,6
	6 153,9

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	652,2
	326,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	13 230,4
	5 827,8

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	411,0
	198,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	410,8
	198,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1 838,4
	421,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 738,4
	421,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	100,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	21 804,4
	8 990,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8 891,0
	3 894,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 674,5
	3 810,1

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	52,0
	26,6

	Другие общегосударственные вопросы
	164,5
	57,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	410,8
	198,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	410,8
	198,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	72,1
	45,8

	Обеспечение пожарной безопасности Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	62,1
	45,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 818,4
	432,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 738,4
	421,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	80,0
	11,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 441,3
	824,6

	Жилищное хозяйство
	750,0
	0,0

	Благоустройство
	2 691,3
	824,6

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	100,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	100,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	19,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	19,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9 160,5
	4 323,6

	Культура
	9 160,5
	4 323,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	362,4
	183,8

	Пенсионное обеспечение
	362,4
	183,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	9,5
	0,0

	Массовый спорт
	9,5
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24 285,0
	9 903,1

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	- 2 480,6
	-912,6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА
	2 480,6
	912,6

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 480,6
	912,6

Ведущий специалист                                                   Л. С. Терешина.

image1.jpeg